
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 5 5  d e l  2 8 / 0 6 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  6 3  d el   2 7/0 6/2 0 1 9

O g g e t t o: S e rviz i  P o s t a l i  p e r  l'U n i o n e  Terr e  d'Ar g i n e  -  
Pr or o g a  t e c n i c a  d e l  c o n tr a t t o  i n  e s s e r e  p er  i  
t e m p i  t e c n i c i  s tr e t t a m e n t i  n e c e s s ar i  p e r  
l'a t t ivaz i o n e  d e l  s e rviz i o  d er iva n t e  d a  a d e s i o n e  a  
c o n v e n z i o n e  In t er c e n t -Er  e  l'aff id a m e n t o  d e i  
s e rviz i  e x tr a c o nv e n z i o n e



SERVIZI  POSTALI PER L’UNIONE TERRE D’ARGINE – PROROGA TECNICA DEL 
CONTRATTO IN ESSERE PER I TEMPI TECNICI STRETTAMENTE NECESSARI PER 
L’ATTIVAZIONE  DEL  SERVIZIO  DERIVANTE  DA  ADESIONE  A  CONVENZIONE 
INTERCENT-ER E L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI EXTRACONVENZIONE.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamate i seguenti atti dell’Unione Terre d’Argine:
� Determinazione Dirigenziale n. 539 del 19.6.2017 ad oggetto “Servizi Postali diversi  

per l’Unione Terre d’Argine – Affidamento del servizio dal 1.7.2017 al 30.6.2018 a 
seguito  di  gara  congiunta  con  il  Comune  di  Carpi  mediante  R.D.O.  su  Mercato 
Elettronico di INTERCENT-Er”;

� Determinazione Dirigenziale n. 426 del 14.6.2018 ad oggetto “Servizi Postali affidati  
mediante R.D.O. su piattaforma Intercent-Er – Rinnovo del contratto di fornitura per 
anni uno dal 1.7.2018 al 30.6.2019 ed impegno di spesa”;

� Determinazione  Dirigenziale  n.  499  del  14.6.2019  ad  oggetto  “Adesione  alla 
convenzione Intercent-Er affidata a Poste Italiane spa denominata Servizi e Prodotti 
Postali per le Amministrazioni Lotto 1 – Province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e 
Modena per mesi 36 ed assunzione impegno di spesa;

Considerato che:
� Il  contratto  per  i  servizi  postali  affidato  a  Poste  Italiane  spa  in  esecuzione  alle 

determinazioni 539/2017 e 426/2018 sopra richiamate è in scadenza al 30.6.2019;
� Con la determinazione Dirigenziale n. 499 del 14.6.2019 è stata approvata l’adesione 

alla  convenzione  relativa  ai  servizi  postali  stipulata  dall'Agenzia  Regionale 
INTERCENT-ER di cui ai commi 158 e 160 dell’art. 1 della Legge 266/2005;

� Il lotto di riferimento per gli Enti della Provincia di Modena è il numero 1 affidato alla 
Ditta POSTE ITALIANE spa - Roma 00144 - V.le Europa 190 – C.F. 97103880585 – 
P.IVA 01114601006;

� In data   17.6.2019 è stato effettuato l’ordinativo di fornitura per aderire alla predetta 
convenzione per mesi 36;

� I servizi compresi nella convenzione sono i seguenti:
- Servizio di Delivery e Pick up;
- Invii di Posta Ordinaria Italia;
- Invii di Posta Raccomandata Italia;
- Invii Ordinaria e Raccomandate formati irregolari Italia;
- Invii di pacchi Italia ed Estero;
- Posta con recapito a data ed ora certa;
- Posta Ibrida ed Ibrida inversa;

� I  tempi  tecnici  per  l’attivazione  del  servizio  sono  stimati  in  gg.  30/50  dall’invio 
dell’ordinativo di fornitura per cui si ritiene che la convenzione sarà fruibile a partire da 
mese di agosto 2019;

� Con determinazione dirigenziale n. 499/2019 l’Unione si è riservata di effettuare una 
proroga tecnica del contratto in essere nelle more di attivazione della convenzione ed 
inoltre di affidare con successivo apposito atto le spese relative ai servizi esclusi dalla 
convenzione;

Constatato che
� Restano esclusi dalla convenzione i seguenti Invii:

- Posta Target;
- Raccomandate Estero;



- Telegrammi;
- Pieghi di Libri;
- Atti Giudiziari;
- Comunicazione  Avvenuto  Deposito,  Comunicazione  Avvenuta  Notifica 

(CAD-CAN)
� Per tali servizi alla data odierna non è operativa alcuna convenzione CONSIP di cui al 

comma 1 dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488;
� Per gli stessi servizi sono in corso le analisi di mercato e le stime dei fabbisogni per 

attivare le procedure per l’affidamento dei prodotti extraconvenzione e si prevede che 
il conseguente contratto sarà operativo entro il mese di agosto;

Richiamato  in proposito il D.L. 95/2012 c.d. “Spending Review 2”  secondo il quale le 
Amministrazioni  Locali  sono obbligate,  per  le  procedure  sotto  soglia,   ad  utilizzare  il 
Mercato  Elettronico  messo  a  disposizione  da  Consip  (MEPA)  o  da  altre  Centrali  di  
committenza regionali, nel rispetto dei parametri prezzo-qualità delle convenzioni quadro;

Preso atto che:
� E’ necessario  garantire  all’Unione Terre d’Argine  la  fruizione dei  servizi  postali  in 

questo  periodo  di  transizione tra  il  contratto  in  scadenza  e  l’attivazione di  quello 
derivante dalla convenzione per non compromettere l’attività amministrativa dell’ente 
ed adempiere alle incombenze di legge ed istituzionali;

� Con lettera del 19.6.2019 prot. 36343 è stata inviata richiesta a Poste Italiane spa, 
per  una  proroga  tecnica  del  contratto  in  scadenza  fino  a  quando  non  sarà 
tecnicamente fruibile la convenzione Intercent-Er;

� Con  comunicazione  del  27.6.2019  prot.  38057  agli  atti  Poste  Italiane  dichiara  la 
propria disponibilità a concedere la proroga suddetta fino al 31.7.2019 alle medesime 
condizioni economiche e contrattuali del contratto in scadenza derivante da Richiesta 
di Offerta effettuata a monte sul Mercato Elettronico di Intercent-Er,

� Tale soluzione risulta  vantaggiosa in  considerazione che i  prezzi  del  contratto  da 
prorogare  sono generalmente  più  favorevoli  rispetto  al  mercato  ed in  alcuni  casi 
anche rispetto a quelli praticati nella convenzione Intercent-Er;

Calcolato un fabbisogno per il periodo 1.7.2019 – 31.7.2019 pari ad Euro   4.200,00 + IVA 
che trova copertura sull’impegno n. 187/2019 assunto con determinazione 426/2018;

Constatato che le spese di cui trattasi  sono suscettibili  di  integrazioni e variazioni  in 
conseguenza dell’oscillazione del numero delle comunicazioni ed altri atti amministrativi, 
inviati a mezzo posta; 

Tenuto conto di quanto previsto all’articolo 106 del Nuovo Codice dei Contratti (D.Lgs 
50/2016) ai seguenti commi:
� C. 1 che ammette varianti e modifiche al contratto di appalto in corso di validità nei  

seguenti casi:
a) Le modifiche sono state previste nei documenti di gara iniziali;
b) Sono stati definiti i costi in caso di modifiche;
c) Le modifiche non alterano la natura generale del contratto;

� C. 2 che ammette modifiche contrattuali  senza necessità  di  una nuova procedura 
entro le soglie fissate dall’articolo 35;

� C. 11 che ammette la modifica alla durata del contratto esclusivamente per i contratti  
in corso di  esecuzione per il  tempo strettamente necessario alla conclusione delle 
procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente;



Verificato che Poste Italiane spa titolare del contratto per i  servizi postali,  ha sempre 
adempiuto con regolarità a quanto pattuito;

Ritenuto pertanto necessario e strategico prorogare il contratto relativo ai servizi postali 
per  l’Unione  Terre  d’Argine  per  mesi  1  (dal  1.7.2019  al  31.7.2019)  e  per  l’importo 
residuale del contratto in scadenza al 30.6.2019;

Recepito quanto previsto dall’articolo 37 del Nuovo Codice dei Contratti (D.Lgs 50/2016) 
ed in particolare il comma 1 che:

- Conferma l’obbligo di  utilizzo di  strumenti  di  acquisto e negoziazione 
(anche  telematica)  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento della spesa;

- Consente  l’acquisizione  autonoma  e  diretta  da  parte  delle  stazioni 
appaltanti:

a) Per forniture di beni e servizi fino ad Euro 40.000,00;
b) Per lavori fino ad Euro 150.000,00;
c) Oppure mediante effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi 

a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori
- Ammette procedure di acquisizione anche per importi superiori a quelli 

sopra  indicati  purchè  le  stazioni  appaltanti  siano  in  possesso  della 
necessaria qualificazione prevista dall’articolo 38 del medesimo D.Lgs 
50/2016;

Considerato che:
� L’affidamento  del  contratto  originale  è  stato  effettuato  sulla  piattaforma  regionale 

Intercent-Er;
� L’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante qualificata in quanto, in conformità 

a quanto previsto dall’articolo 38 del D.Lgs 50/2018, è iscritta all’Anagrafe Unica delle 
Stazioni Appaltanti di ANAC (codice 217273); 

Considerato che:
� L’articolo  21  del  D.Lgs  50/2016  “Codice  dei  contratti  pubblici”  prescrive  alle 

Amministrazioni Pubbliche di adottare un programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi“;

� In  ossequio  alla  predetta  disposizione,  ai  sensi  della  disciplina  relativa  alla 
programmazione economica-finanziaria per gli Enti Locali, nell’ambito dei documenti 
di programmazione ed in coerenza con il bilancio, con delibera consiliare n. 12 del 
27.2.2019  ad  oggetto  “Programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi 
2019/2020” per le acquisizioni di servizi postali sono stati assunti i seguenti codici:
- Common Procurement Vocabulary (C.P.V.) 64110000-0 
  (Servizi postali)
- Codice Unico Intervento (C.U.I.): s03069890360201912013

� Agli affidamenti riferiti  al predetto CUI si è provveduto mediante la Determinazione 
499/2019 sopra richiamata;

� Il presente provvedimento costituisce variazione contrattuale prevista dall’art. 106 del 
D.Lgs. 50/2016 e non  è un nuovo affidamento;

Visti inoltre i seguenti articoli del D.Lgs 50/2016 sopra richiamato:
� N. 21 inerente la programmazione degli acquisti di beni e servizi;
� N. 23 c. 14 inerente l’articolazione della progettazione dei servizi e forniture;
� N. 29 inerente i principi in materia di trasparenza;
� N. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli  



appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
� N. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
� N. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
� L’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato 

degli appalti;
� L’articolo 36 comma 2, lettera b), inerente gli affidamenti di beni e servizi sottosoglia 

superiori ad Euro 40.000,00;
� L’articolo 37 comma 2  ed articolo 38 inerenti la qualificazione delle stazioni appaltanti 

necessaria per l’acquisizione di beni e servizi nei casi ivi previsti;

Richiamata la seguente normativa:
� D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

1. L’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 
2. L’art.   147   bis   relativamente   al   controllo   di   regolarità 

amministrativa  e  contabile  da  parte  del responsabile del servizio;
3. L’art.  151  inerente  i  principi  generali  della  programmazione  e  della 

gestione del bilancio;
4. L’articolo 183 inerente l’impegno di spesa;
5. L’articolo 191 “Regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di 

spese”;
6. Articolo  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende 

esplicitato nelle considerazioni di cui sopra;
� Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
� L’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  della  Legge  n.  102/2009  concernente  i  

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
� Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia  di  normativa  antimafia",   in  particolare l’articolo  3 e successiva  normativa 
inerente  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  tra  cui  il  D.L.  187/2010  e  la  Legge 
217/2010;

� D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

� Articolo 26, della legge 488/1999, in particolare il  Comma 3 relativo alla facoltà di 
aderire alle convenzioni per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò, ovvero 
l’obbligo per  le  stesse amm.ni  di  utilizzarne i  parametri  di  qualità  e  di  prezzo per 
l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

� L’ articolo 1 del D.L 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e 
trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:
- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:

1. dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;
2. degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a disposizione da 

CONSIP spa;

� Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013  e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della 
disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da  parte   delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in   particolare   l’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come 
anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

� Articolo 1 comma 629 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”,  relativo alla 
Scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le 
modalità ivi previste;



� La normativa  relativa alla  fatturazione elettronica (prevista  nella  Legge Finanziaria 
2008 che ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio 
ed inizialmente solo per Amministrazioni della Stato) e successivo decreto ministeriale 
55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede  l’estensione  della  fattura 
elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

� Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt. 271 
e seguenti;

Richiamate i seguenti regolamenti propri in vigore:
� Il  Regola m e n to  di  Cont a bilit à  d ell’Union e  Ter r e  d’Argine  a p p rova to  co n  

d elibe r a  di Consiglio d ell’Union e  Ter r e  d’Argine  n .  5 6  d el  1 3.12.20 1 7;
� Il  Regola m e n to  d ei  Cont r a t ti  d ell’Union e  Ter r e  d’Argin e  a p p rova to  con  

d elibe r azion e  d el Consiglio d ell’Union e  n .  3 3  d el  2 .1 2.2 01 5;
� Il  Regola m e n to  d ei  Cont r a t ti  So t tosoglia  d ell’Union e  Ter r e  d’Argin e  

a p p rova to  con  d elibe r azion e  d el  Consiglio  d ell’Union e  n.  5 7  d el  
1 3 .12.20 1 7;

Accertato che il programma dei pagamenti afferenti gli impegni di spesa del presente 
provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato 
dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati  i  seguenti atti  dell’Unione delle Terre d’Argine attinenti  la programmazione 
finanziaria:
� Delibera  di  Consiglio  n.  8  del  27.2.2019  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019”
� Delibera  di  Consiglio  n.  10  del  27.2.2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 

avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;
� Delibera di Giunta n. 23 del 5.3.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad  oggetto:  ”Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  anni  2019-2021”  e 
successive modifiche ed integrazioni;

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

Per  le  motivazioni  e  con  le  modalità  esposte  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritte:

a)di prorogare, il contratto per i servizi postali affidati alla Ditta POSTE ITALIANE 
spa -  Roma 00144 - V.le Europa 190 – C.F. 97103880585 – P.IVA 01114601006 
per mesi 1 (1.7.2019 – 31.7.2019) e per l’importo contrattuale di Euro 4.200,00  +  
IVA;

b)di  dare   atto  che  la  spesa  complessiva  di  Euro  5.124,00  trova  copertura 
sull’impegno di spesa n. 187/2019 assunto con determinazione 426/2019 alla voce 
660.00.06  “Spese  Postali  Servizi  Generali”   del  bilancio  2019-2021  (annualità 
2019) ove sussiste apposita disponibilità;

c)Di dare atto che:
� I documenti contabili relativi al presente atto, dovranno far riferimento 



al Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n.  7525584460;
� Le  spese  postali  di  cui  al  presente  atto  sono  suscettibili  di 

integrazioni e variazioni in conseguenza del variare del numero delle 
comunicazioni ed altri atti amministrativi, inviati a mezzo posta;

� Il presente atto non costituisce nuovo affidamento in quanto l’importo 
della proroga è contenuto nell’importo di aggiudicazione e soggiace a 
quanto  prescritto  dall’articolo  106  del  D.Lgs  50/2016,  così  come 
specificato in premessa; 

� I  rispettivi  uffici  deputati  alla  gestione  delle  spese  di  cui  trattasi, 
saranno responsabili  sia delle  informazioni  rilasciate al   fornitore 
relativamente   ai   conti   dedicati,  che  dell’indicazione  del  C.I.G. 
suddetto, che saranno tenuti a riportare  sui   documenti  di  spesa in 
fase  di liquidazione;

� Il  contratto  di  proroga  sarà  soggetto  alle  condizioni  contrattuali 
previste  nel  capitolato  d’oneri  della  gara  effettuata  a  monte  su 
Intercent-Er;

� L’Ente  si  riserva  la  facoltà  di  cessare  il  contratto  di  proroga 
anticipatamente qualora la convenzione Intercent-Er e gli affidamenti 
dei  servizi  extraconvenzione  siano  operativi  anche  prima  del 
31.8.2019;

d)di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto 
prescritto dalla normativa vigente in particolare:

1. Alla verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione del D.U.R.C. ed 
adozione azioni conseguenti, così come previsto dall’articolo 30, comma 5 del 
D.Lgs 50/2016;

2. Dall’articolo  3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 
187 e Legge 217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);

3. All’obbligo  imposto  dal   D.  Lgs.  N.  33/2013   e  ss.mm.ii.  disponendo  la 
pubblicazione  dei  dati  di  cui  al  presente  atto,  sul  sito  internet  dell’Ente  - 
Sezione Amministrazione Trasparente (Bandi  di  gara e contratti  – Atti  delle 
Amministrazioni Aggiudicatici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura – Avviso sui risultati delle procedure di affidamento – esiti di gara) in 
ossequio  ai  seguenti  articoli,  così  come  specificato  nella  Check  List  di  
controllo sugli obblighi di pubblicazione allegata al presente atto:
- Articolo  23  –  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  provvedimenti 

amministrativi” – 
- Art.  37 c.  1  “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i  contratti  pubblici  di 

lavori, servizi e forniture”;
4. A quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge 190  del  23.12.2014 in  termini  di  

Scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  con  versamento  della  quota  IVA 
secondo le modalità ivi previste;

e)di dare atto che il Responsabile di Procedimento  di cui al presente 
atto  è  il  Dirigente  ad  Interim  del  Settore  Affari  Finanziari  Dr. 
Francesco Scaringella.

 



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S e rvizi Pos t ali p e r  l'Union e  Ter r e  d 'Argin e  - P ro ro g a  t e c nica  d el  co n t r a t to  in  e s s e r e  p e r  i  
t e m pi  t e c nici s t r e t t a m e n ti  n e c e ss a ri  p e r  l' a t tivazion e  d el  s e rvizio d e riva n t e  d a  a d e sion e  a  
conve nzion e  In t e r c e n t-E r  e  l' affid a m e n to  d ei  s e rvizi ex t r aco nv enzion e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

An n o  S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   555  DEL 28/06/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 8/06/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
S e rviz i  P o s t a l i  p er  l'U ni o n e  Terr e  d'Ar gi n e  - Pr or o g a  t e c n i c a  d e l  c o n tr a t t o  
i n  e s s e r e  p er  i  t e m p i  t e c n i c i  s tr e t t a m e n t i  n e c e s s ar i  p e r  l'a t t ivaz i o n e  d e l  
s e rviz i o  d er iva n t e  d a  a d e s i o n e  a  c o n v e n z i o n e  In t er c e n t -Er e  l'aff id a m e n t o  
d e i  s e rviz i  e x tr a c o nv e n z i o n e  ” ,  n °  6 3  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   2 7/06/20 1 9

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


